
2017.1.15     れんごう下越   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 あけましておめでとうございます。  

 組合員、ご家族の皆様におかれましては、穏

やかな新年を迎えられたこととお慶び申し上げ

ます。下越地協は今年も「働くことを軸とする

安心社会の実現」に向け、下越地協内 6 支部そ

れぞれが主体性を持ちながら、引き続き運動を

進めてまいりたいと存じます。  

 連合の最優先課題は「組織拡大」です。「1000

万連合組織」の実現に向け下越地協も取り組ん

でおりますがなかなか思うように進んでいない

現状にあります。地協スローガン『すべての働

く者を連合の輪へ「安心社会」を切り拓こう！

運動への「参加」と組織の「拡大」を進め、  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域活動を広げよう！』のもと、さらなる連携

と協力をお願いいたします。  

昨年 9 月に「2016 にいがたワーク＆ライフフ

ォーラムｉｎ新発田」を開催し多くの皆様の参

加により連帯・協同を図ることができました。

あらためまして感謝申し上げます。  

 今年は酉年です。「とり」は「とりこむ」と言

われ商売などでは縁起の良い干支とのことです。

低迷する日本の景気も上向き、「安心社会」が実

現できるよう願うところです。  

2017 年が皆様にとりまして健やかで実りの

多い良い年となりますことを祈念いたしますと

ともに、今後とも連合下越地協並びに各支部へ

のご理解とご協力をお願い申し上げ、新年のあ

いさつといたします。  

 

 日本労働組合総連合会新潟県連合会・下越地域協議会  

957-0054 新発田市本町 1-1-6 総合生協会館内  

TEL 0254-26-3705 ・FAX 0254-26-0556 

 

 

連合下越地協議長  

福井 正史  

 

 

 

第 130 号  

 

2017.1.15 

 

発行人  

福井 正史  

 

1 部５円  

購 読 料 は 会 費

に含 

 

En la union 

Esta la 

fueraza 

 

団結こそ力  

 

青年女性委員会ドッジビー大会

いあ  



2017.1.15 

 

    

 
 

連合は、2016 年 9 月 16 日の第 12 回中央執行委 

員会において、「奨学金制度の拡充に向けた連 

合の取り組みについて」として、神津会長が呼 

びかけ人となり、中央労福協の「変えよう！奨 

学金と給付型奨学金制度の創設等を求めるアピ 

ール」への賛同を呼びかけました。全国で社会 

的なうねりを起こしていくことを確認し、これ 

を受け、連合新潟においても取り組んでいます。 

連合下越地協は、1 月 10 日(火)促進街宣活動と 

して昨年のワーク＆ライフフォーラムでお世話 

になった新発田市の敬和学園大学に「当事者の 

声の募集」をお願いし、チラシとティッシュを 

置いて頂く事となりました。さらに、下越地区 

の商工会議所、社会福祉協議会などに「奨学金 

制度の拡充に向けたアピールへの賛同要請」を 

お願いしました。また、構成組織自らによる、 

アピールへ賛同して頂ける団体についての賛同 

書の集約については、新潟県労福協へＦＡＸも 

しくはメールにてお願いします。 

＊最終集約日：2017 年１月 20 日（金） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連合下越地協当面の日程  

 
第 26 回胎内支部総会・旗開き   1 月 18 日（水）18:00～ 中条グランドホテル 
第 2 回幹事会          1 月 21 日（土）11:30～12:00 ガレッソホール 
第１回地協代表者会議      1 月 21 日（土）9:45～ ガレッソホール 
労働相談ダイヤル研修会     1 月 28 日（土）10:00～ 勤労福祉会館 
労働相談ダイヤルＰＬ街宣行動  2 月 6 日（月）～2 月 8 日（水）下越地協内 
第 26 回新発田支部総会・旗開き  2 月 6 日（月）18:00～ 金子屋別館 
第 59 回連合新潟地方委員会    2 月 7 日（火）13：30～ ガレッソホール 
労働相談ダイヤル開設      2 月 9 日（木）～2 月 11 日（土）下越地協事務所    
第 26 回村上支部・旗開き     2 月 14 日（火）18:00～ 生涯学習推進センター  
第 26 回阿賀野支部・旗開き    2 月 17 日（金）18:30～ 酒田屋 
第 26 回五泉支部・旗開き     2 月 17 日（金）18:00～ ホテルマリエール                     
第 3 回幹事会           2 月 25 日（土）13:00～ 月岡温泉ホテルひさご荘 
2017 春季生活闘争交流集会      2 月 25 日（土）15:00～ 月岡温泉ホテルひさご荘 
 

 

奨学金制度の拡充に向けたアピールへの賛同の要請と当事者の声の募集 
 


